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Presentació dels pressuposts de 2015 

Ajuntament de Sant Lluís 

1. Escenari econòmic  

o Es denoten símptomes de millora en l’activitat econòmica, alguns indicadors macro comencen a 

reflexar una lleugera millora, però aquesta millora encara no es fa notar a totes les economies 

familiars, per aquest motiu el pressupost de l’àrea social s’incrementa. 

o Congelació dels ingressos, el pressupost creix en un 3,27% en gran mesura gràcies a l’augment de les 

transferències per la recuperació del Pla Insular de Cooperació i per un augment a les partides de 

venta de patrimoni, pel que fa als ingressos de gestió i meritació pròpia aquests es congelen. 

o Política sobre ordenances fiscals, no s’han actualitzat les taxes i alhora s’ha davallat novament la 

pressió fiscal en concepte d’impostos directes com és l’IBI, baixada general que, en gran part es 

compensarà gràcies a la regularització cadastral que ha trobat errades de finques amb paràmetres 

incorrectes. 

o Mesures del Govern Central per garantir l’estabilitat pressupostaria i fomentar la competitivitat, 

aquestes mesures dictades pel Govern d’Espanya a juliol de 2012 afecten a la gestió dels romanents 

de tresoreria, política de recursos humans i al dèficit de les administracions locals que a 2015 té que 

ser com objectiu zero Euros. 
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Ajuntament de Sant Lluís 

o Increment dels costos fixes, i dels serveis municipals com a conseqüència de l’augment dels costos 

dels subministraments com l’electricitat i els carburants, com també per la posada en marxa de nous 

serveis com la Nova Escola o la Sala Multifuncional. 
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Ajuntament de Sant Lluís 

2. Claus, condicionants i objectius 

o Sentència del cas Orfila SL, del passat 7 d’octubre de 2013 quan la Sala del Contenciós administratiu 

del TSJIB condemna a l’Ajuntament al pagament de 6.050.036,10€ més el interessos des de l’any 

2003, el que suposa uns 9,5 milions d’Euros. 

o Altres expedients de responsabilitat patrimonial, com pot ser la possible reclamació per haver 

enderrocat part de l’Hotel Xaloc o la reclamació patrimonial interposada a rel de la demolició d’un 

habitatge a Binifadet per la que la propietat reclama 1,8 milions d’Euros més. 

o Pressupostos amb caràcter previsor, per segona vegada es dota una partida de Fons de Contingència 

per valor de 50.000,00€ a l’efecte de poder cobrir despeses imprevistes derivades de les eventualitats 

anteriors i/o altres. 

o Cercar la major eficiència en els recursos, especialment de la despesa corrent sobre tot per 

minimitzar els costos a rel de la posada en funcionament de noves infraestructures, tot i així la 

despesa corrent augmenta en un 1,81%. 

o Polítiques de rigor econòmic, estabilitat pressupostària i transparència amb l’objectiu de no 

hipotecar la solvència municipal i de Sant Lluís de cara el futur. 
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Ajuntament de Sant Lluís 

3. Dades generals 

o Pressupost total de 11.062.930,32€ el que suposa un 3,27% més en relació a 2014. 

o El pressupost compleix el principi d’estabilitat pressupostària amb un superàvit calculat com a 

diferència entre els capítols 1 a 7 d’ingrés i 1 a 7 de despesa per un import de 90.174,58€, un estalvi 

net per import de 96.415,5554€ i un estalvi financer de 492.562,21€. 

o Es proposa un endeutament inferior a la quantia a amortitzar el que possibilita que a finals de l’any el 

volum total pendent d’amortitzar es situï en un 43,00%. 

o El capítol d’inversions és dotat amb 1.808.236,08€, que son finançats amb fons propis de 

l’Ajuntament amb un import de 46.415,55 €, amb 492.562,21€ mitjançant préstec, amb 686.754,74€ 

per venta de patrimoni, amb 451.240,71€ per aportació del CIMe, amb 35.000,00€ per contribucions 

especials i per 96.262,87 € d’Entitats Privades. 

o Compromís social: la despesa relacionada amb els serveis socials suma una quantitat de 

1.365.823,02€ el que representa un 12,35% del pressupost total. L’increment en relació als 

pressuposts de 2014 es de 53.552,29€ el que suposa un increment de un 4,08% destacant que al 2014 

va pujar un 9,47%. 
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Ajuntament de Sant Lluís 

4. Dels ingressos 

Capítol 1: La recaptació puja en un import de 69.784,67€ en relació a la de l’any 2014. Aquest fet rau, 

com ja es feia referència a la memòria de 2014, a que s’ha efectuat un procés de regularització 

cadastral que ha suposat canvis en la valoració a una diversitat de referències a les que, en molts de 

casos, s’hauran de practicar les liquidacions complementàries de l’IBI corresponents als darrers 4 

anys.  

Capítol 2: S’incrementa en 20.000,00€ el que suposa un augment de un 33,33% a rel de las millors 

perspectives econòmiques que aquest mateix any s’estan complint sobre esqueix les previsions 

inicials de 60.000,00€. 

Capítol 3: Aquests ingressos queden congelats amb un augment de un 0,84%. 

Capítol 4: Aquest capítol es veu reduït en 36.737,29€ el que suposa un 1,95% menys; aquest fet es 

degut a que l’any 2014 hi havia una partida del conveni de finançament de la direcció tècnica de 

l’obra de la Sala Polivalent per import de 49.960,99€ i aquest any no hi és. 

Capítol 5: S’incrementa lleugerament en un 2,59% per import de 9.034,77€ . 
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Capítol 6: Aquesta partida augmenta per import de 143.259,30€ que es tradueix en un 26,36% més 

en comparació a 2014. Aquesta partida inclou la venda de la propietat municipal de les Bateries de 

Biniancollet que al pressupost de 2014 també es va preveure la venta però que, finalment, no s’ha 

materialitzat.  

Capítol 7: A destacar l’augment de 203.162,33€ que suposa un increment del 59,00% motivades per 

la proposta d’un nou Pla Insular de Cooperació que l’any 2014 no va existir i d’una partida del 

programa Leader per valor de 80.000,00€.  

Capítol 9: Aquest capítol baixa en 67.216,97€ que significa un 12,01% menys que a 2014. Gràcies a 

aquesta davallada som capaços d’amortitzar durant l’any 582.736,79€ enfront del nou endeutament 

màxim per import 492.562,21€, el que farà que com a mínim es minvi l’endeutament acumulat en 

90.174,57€. 
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4.1 Gràfica dels ingressos 
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4.2 Distribució dels ingressos per capítol 

Quadre d'ingressos Any 2015 Any 2014 Diferència any Variació Pes  
1 - IMPOSTOS DIRECTES 5.053.800,00 € 4.991.623,47 € 62.176,53 € 1,25% 45,68% 
2 - IMPOSTOS INDIRECTES 80.000,00 € 60.000,00 € 20.000,00 € 33,33% 0,72% 
3- TAXES, PREUS PÚBLICS I ALTRES INGRESSOS 1.999.154,47 € 1.982.560,24 € 16.594,22 € 0,84% 18,07% 
4 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS 1.844.636,56 € 1.881.373,85 € -36.737,29 € -1,95% 16,67% 
5 - INGRESSOS PATRIMONIALS 358.518,76 € 349.483,99 € 9.034,77 € 2,59% 3,24% 
6 - VENDA DE PATRIMONI 686.754,74 € 543.495,44 € 143.259,30 € 26,36% 6,21% 
7 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 547.503,58 € 344.341,25 € 203.162,33 € 59,00% 4,95% 
9 - PASSIUS FINANCERS 492.562,21 € 559.779,18 € -67.216,96 € -12,01% 4,45% 
Totals 11.062.930,32 € 10.712.657,42 € 350.272,90 € 3,27% 100,00% 
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Ajuntament de Sant Lluís 

5. De les despeses 

A trets generals, un dels objectius principals és aconseguir estabilitat pressupostària i aplicar principis de 

prudència i vinculació amb l’efectivitat en l’execució ens dels ingressos. 

Els aspectes més destacables agrupats per capítols son els següents: 

Capítol 1: La despesa de personal en termes agregats augmenta en un 1,77%, per import de 69.784,67€. 

Aquest increment es deu a varis factors dels que cal destacar l’augment en el programa 132 de Seguretat i 

Ordre públic per import de 98.471,78€ a fi i efecte d’adequar l’estructura del Cos a les necessitats del 

servei. 

Capítol 2: La despesa corrent s’incrementa en un 1,81% per import de 64.867,45€; aquest increment es 

deu a varis motius com per exemple l’increment de l’econòmic 203: Arrendament de maquinaria,  per 

import de 11.500€; l’econòmic 212: Manteniment d’Edificis, per import de 22.250,0€; o la pujada de fins a 

un 9,02% de l’econòmic 221: Subministrament elèctric per import de 22.830,52€, degut a la pujada del cost 

unitari i del major consum hagut per la posada en marxa de noves infraestructures. A part de tot açò cal 

tenir en compte l’actualització de preus en funció de l’IPC d’altres contractes municipals.  

 

Capítol 3: Aquesta partida davalla en un 26,35% gràcies a la disminució i aixugament del dèficit. 
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Capítol 4: Aquest capítol puja un 8,41% per import de 65.877,64€. Els motius d’aquest increment són 

l’increment en alguns dels serveis prestats a través del Consell Insular de Menorca i l’augment de la partida 

de bonificacions del geriàtric per import de 25.000,00€, que suposa un increment del 50% enfront a 2014. 

Cal destacar la incorporació d’una nova partida de 15.000,00€ per dur a terme un pla d’embelliment de 

façanes al Municipi. 

Capítol 5: És el primer any que es té comparatiu d’aquest capítol, enguany està dotat amb 50.000,00€ i el 

2014 venia pressupostat per import de 180.000,00€. Aquest capítol es dota a efectes de poder contenir 

possibles eventualitats que vagin sorgint durant l’any. 

Capítol 6: Les inversions reals augmenten per import de 341.662,83€, el que suposa un increment de un 

23,75% en comparació al 2014. Aquest increment es degut, en part, a l’increment del capítol 7 d’ingressos. 

Hi ha que tenir en compte que part de les inversions referides estan vinculades a partides d’ingrés i 

mentrestant aquests no es materialitzin les inversions no es podran fer. Per qüestió d’import destaca la II 

Fase de Millora del Casc urbà en referència a l’actuació al Carrer Sant Lluís. 

Capítol 7: Es baixa aquest capítol en un 47,91% per import de 25.751,82€ amb motiu de la finalització de 

l’amortització de la reforma de l’edifici del CCE Sant Lluís. 

Capítol 9: S’incrementa lleugerament aquest capítol en un 0,26% per import de 1.522,72€. 
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5.1 Gràfica de les despeses 
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5.2 Distribució de les despeses 

 

Quadre de despeses Any 2015 Any 2014 Diferència any Variació Pes  
1 - DESPESES DE PERSONAL 4.022.745,01 € 3.952.960,34 € 69.784,67 € 1,77% 36,36% 
2 - DESPESA CORRENT EN BÉNS I SERVEIS 3.644.554,39 € 3.579.686,94 € 64.867,45 € 1,81% 32,94% 
3 - DESPESES FINANCERES 105.337,41 € 143.028,00 € -37.690,59 € -26,35% 0,95% 
4 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS 849.320,64 € 783.443,00 € 65.877,64 € 8,41% 7,68% 
5 - FONS DE CONTINGÈNCIA 50.000,00 € 180.000,00 € -130.000,00 € -72,22% 0,45% 
6 - INVERSIONS REALS 1.780.236,08 € 1.438.573,25 € 341.662,83 € 23,75% 16,09% 
7 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 28.000,00 € 53.751,82 € -25.751,82 € -47,91% 0,25% 
9 - PASSIUS FINANCERS 582.736,79 € 581.214,07 € 1.522,72 € 0,26% 5,27% 
Totals 11.062.930,32 € 10.712.657,42 € 350.272,90 € 3,27% 100,00% 
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5.3 Distribució per departament 

Alcaldia, àrea d'economia i hisenda. 1.167.100,31 € 
011 - DEUTE PÚBLIC 678.736,79 € 
912 - ÒRGANS DE GOVERN 174.192,64 € 
929 - IMPREVISTOS I FUNCIONS NO CLASSIFICADES 50.000,00 € 
931 - POLÍTICA ECONÒMICA I FISCAL 264.170,88 € 
    

Àrea de comerç, àrea de fires i mercats, àrea de turisme i àrea de cooperació. 570.656,11 € 
431 - COMERÇ 4.750,00 € 
432 - INFORMACIÓ I PROMOCIÓ TURÍSTICA 565.906,11 € 
    

Àrea de governació i personal, àrea de serveis generals, àrea de protecció civil i àrea de cultura 2.701.274,98 € 
132 - SEGURETAT I ORDRE PÚBLIC 1.114.443,65 € 
135 - PROTECCIÓ CIVIL 6.100,00 € 
136 - SERVEI DE PREVENCIÓ I EXTINCIÓ D'INCENDIS 51.962,00 € 
211 - PENSIONS 8.011,64 € 
221 - ALTRES PRESTACIONS 22.220,00 € 
330 - ADMINISTRACIÓ GENERAL DE CULTURA 29.943,00 € 
3321 - BIBLIOTECA 77.341,38 € 
3322 - ARXIU 3.000,00 € 
333 - EQUIPAMENTS CULTURALS I MUSEUS 73.960,00 € 
3340 - PROMOCIÓ CULTURAL 82.230,54 € 
3341 - PROMOCIÓ CULTURAL - EMEA 185.498,26 € 
336 - PROTECCIÓ I GESTIÓ DEL PATRIMONI HISTÒRIC-ARTÍSTIC 3.587,50 € 
920 - ADMINISTRACIÓ GENERAL 954.766,99 € 
925 - ATENCIÓ AL CIUTADÀ 88.210,02 € 
    

Àrea de joventut, àrea d'educació, àrea d'esports i àrea de festes. 1.298.502,34 € 
320 - ADMINISTRACIÓ GENERAL D'EDUCACIÓ 46.486,54 € 
3230 - CENTRES DOCENTS D'ENSENYAMENT - ESCOLA ANTIGA 71.618,38 € 
3231 - CENTRES DOCENTS D'ENSENYAMENT - ENSENYAMENT PRE-ESCOLAR ESCOLETA 354.602,72 € 
3232 - CENTRES DOCENTS D'ENSENYAMENT - ESCOLA SA GARRIGA 65.037,16 € 
337 - INSTAL·LACIONS D'OCUPACIÓ DEL TEMPS LLIURE 242.303,28 € 
338 - FESTES POPULARS 89.075,57 € 
341 - PROMOCIÓ I FOMENT DE L'ESPORT 63.788,20 € 
3420 - INSTAL·LACIONS ESPORTIVES - CAMP DE FUTBOL 40.246,01 € 
3421 - INSTAL·LACIONS ESPORTIVES - PAVELLÓ ESPORTS 325.344,48 € 
    

Àrea de sanitat i serveis socials, àrea de gent major, àrea de cementeri. 1.388.249,57 € 
164 - CEMENTIRIS I SERVEIS FUNERARIS 5.580,00 € 
2310 - ASSISTÈNCIA SOCIAL PRIMÀRIA - ACCIÓ SOCIAL 405.415,02 € 
2311 - ASSISTÈNCIA SOCIAL PRIMÀRIA - ASSISTÈNCIA A PERSONES DEPENDENTS 960.408,00 € 
311 - PROTECCIÓ DE LA SALUBRITAT PÚBLICA 9.955,05 € 
312 - HOSPITALS, SERVEIS ASSISTENCIALS I CENTRES DE SALUT 6.891,50 € 
    

Àrea d'urbanisme i disciplina urbanística, àrea de responsabilitat patrimonial i àrea de mobilitat. 2.149.486,06 € 
150 -ADMINISTRACIÓ GENERAL DE VIVENDA I URBANISME 34.054,25 € 
151 - URBANISME 460.522,18 € 
153 - VIES PUBLIQUES 1.645.909,63 € 
453 - CARRETERES 9.000,00 € 
    

Àrea d'urbanitzacions, àrea de brigada d'obres, àrea de medi ambient, àrea de participació 
ciutadana i industria i polígon industrial. 

1.787.660,95 € 

161 - PROVEÏMENT DOMICILIARI D'AIGUA POTABLE 103.573,67 € 
1621 - RECOLLIDA DE RESIDUS 682.000,00 € 
1622 - GESTIÓ DE RESIDUS SÒLIDS URBANS 175.870,94 € 
1623 - TRACTAMENT DE RESIDUS 143.943,16 € 
165 - ENLLUMENAT PÚBLIC 378.335,20 € 
171 - PARCS I JARDINS 166.085,12 € 
170 - ADMINISTRACIÓ GENERAL DE MEDI AMBIENT 33.629,05 € 
172 - PROTECCIÓ I MILLORA DEL MEDI AMBIENT 104.223,81 € 
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5.4 Gràfica de distribució per departament 
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5.5 Distribució per programa de despesa 

 

 

  

Programa econòmic Any 2014 Programa econòmic Any 2015 Diferència

011 - DEUTE PÚBLIC 687.764,07 € 011 - DEUTE PÚBLIC 678.736,79 € -9.027,28 €

132 - SEGURETAT I ORDRE PÚBLIC 983.057,87 € 132 - SEGURETAT I ORDRE PÚBLIC 1.114.443,65 € 131.385,78 €

134 - PROTECCIÓ CIVIL 4.250,00 € 135 - PROTECCIÓ CIVIL 6.100,00 € 1.850,00 €

135 - EXTINCIÓ D'INCENDIS 46.922,00 € 136 - SERVEI DE PREVENCIÓ I EXTINCIÓ D'INCENDIS 51.962,00 € 5.040,00 €

150 - ADMINISTRACIÓ GENERAL DE VIVENDA I URBANISME 34.054,25 € 34.054,25 €

151 - URBANISME 913.273,73 € 151 - URBANISME 460.522,18 € -452.751,55 €

152 - VIVENDA 333.677,66 € -333.677,66 €

155 - CARRETERES, CAMINS, VIES I URBANITZACIONS 1.525.478,60 € 153 - VIES PÚBLIQUES 1.645.909,63 € 120.431,03 €

161 - SANEJAMENT, ABASTAMENT I DISTRIB. 109.341,25 € 161 - PROVEÏMENT DOMICILIARI D'AIGUA POTABLE 103.573,67 € -5.767,58 €

162 - FEMS I NETEJA VIÀRIA 996.573,92 € 1621 - RECOLLIDA DE RESIDUS 682.000,00 €

1622 - GESTIÓ DE RESIDUS SÒLIDS URBANS 175.870,94 €

1623 - TRACTAMENT DE RESIDUS 143.943,16 € 5.240,18 €

164 - CEMENTIRIS I SERVEIS FUNERARIS 30.000,00 € 164 - CEMENTIRIS I SERVEIS FUNERARIS 5.580,00 € -24.420,00 €

165 - ENLLUMENAT PÚBLIC 378.335,20 € 378.335,20 €

171 - PARCS I JARDINS 166.085,12 € 166.085,12 €

172 - PROTECCIÓ I MILLORA DEL MEDI AMBIENT 159.040,26 € 170 - ADMINISTRACIÓ GENERAL DE MEDI AMBIENT 33.629,05 €

172 - PROTECCIÓ I MILLORA DEL MEDI AMBIENT 104.223,81 € -21.187,40 €

211 - PENSIONS 8.011,64 € 211 - PENSIONS 8.011,64 € 0,00 €

221 - ALTRES PRESTACIONS 22.220,00 € 221 - ALTRES PRESTACIONS 22.220,00 € 0,00 €

231 - ACCIO SOCIAL 345.455,16 € 2310 - ASSISTÈNCIA SOCIAL PRIMÀRIA - ACCIÓ SOCIAL 405.415,02 € 59.959,86 €

233 - ASSISTÈNCIA A PERSONES DEPENENTS 966.815,57 € 2311 - ASSISTÈNCIA SOCIAL PRIMÀRIA - ASSISTÈNCIA A PERSONES DEPENENTS 960.408,00 € -6.407,57 €

313 - ACCIONS RELATIVES A LA SALUT 10.614,63 € 311 - PROTECCIÓ DE LA SALUBRITAT PÚBLICA 9.955,05 € -659,58 €

312 - HOSPITALS, SERVEIS ASSISTENCIAS I CENTRES DE SALUT 6.891,50 € 6.891,50 €

3210 - ENSENYAMENT PRIMARIA ESCOLA ANTIGA 108.635,06 € 320 - ADMINISTRACIÓ GENERAL D'EDUCACIÓ 46.486,54 €

3230 - FUNCIONAMENT CENTRES DOCENTS D'ENSENYAMENT - ESCOLA ANTIGA 71.618,38 € 9.469,86 €

3211 - ENSENYAMENT PRE-ESCOLAR ESCOLETA 341.099,97 € 3231 - FUNCIONAMENT CENTRES DOCENTS D'ENSENYAMENT - ESCOLETA 354.602,72 € 13.502,75 €

3212 - ENSENYAMENT PRIMÀRIA NOVA ESCOLA 41.731,74 € 3232 - FUNCIONAMENT CENTRES DOCENTS D'ENSENYAMENT - SA GARRIGA 65.037,16 € 23.305,42 €

334 - PROMOCIÓ CULTURAL 382.138,36 € 330 - ADMINISTRACIÓ GENERAL DE CULTURA 29.943,00 €

3321 - BIBLIOTECA 77.341,38 €

3322 - ARXIU 3.000,00 €

3340 - PROMOCIÓ CULTURAL 82.230,54 €

3341 - PROMOCIÓ CULTURAL - EMEA 185.498,26 € -4.125,18 €

335 - ARTS ESCÈNIQUES 72.000,00 € 333 - EQUIPAMENTS CULTURALS I MUSEUS 73.960,00 € 1.960,00 €

336 - ARQUEOLOGIA, PATRIMONI HISTÒRIC 3.587,50 € 336 - PROTECCIÓ I GESTIÓ DEL PATRIMONI HISTÒRIC-ARTÍSTIC 3.587,50 € 0,00 €

337 - JOVENTUT 240.928,74 € 337 - INSTAL·LACIONS D'OCUPACIÓ DEL TEMPS LLIURE 242.303,28 € 1.374,54 €

338 - FESTES POPULARS 77.514,49 € 338 - FESTES POPULARS 89.075,57 € 11.561,08 €

341 - ESPORTS I ESBARJO 388.705,82 € 341 - PROMOCIÓ I FOMENT DE L'ESPORT 63.788,20 €

3420 - INSTAL·LACIONS ESPORTIVES - CAMP DE FUTBOL 40.246,01 €

3421 - INSTAL·LACIONS ESPORTIVES - PAVELLÓ D'ESPORTS 325.344,48 € 40.672,87 €

431 - COMERÇ 5.800,00 € 431 - COMERÇ 4.750,00 € -1.050,00 €

432 - TURISME 503.661,97 € 432 - INFORMACIÓ I PROMOCIÓ TURÍSTICA 565.906,11 € 62.244,14 €

453 - CARRETERES 9.000,00 € 9.000,00 €

912 - ÒRGANS DE GOVERN 175.035,01 € 912 - ORGANS DE GOVERN 174.192,64 € -842,37 €

920 - ADMINISTRACIÓ GENERAL 771.987,80 € 920 - ADMINISTRACIÓ GENERAL 954.766,99 € 182.779,19 €

924 - COMUNICACIÓ SOCIAL I PARTICIPACIÓ CIUTADANA 27.554,56 € -27.554,56 €

925 - ATENCIÓ AL CIUTADÀ 88.210,02 € 88.210,02 €

929 - IMPREVISTOS I FUNCIONS NO CLASSIFICADES 180.000,00 € 929 - IMPREVISTOS I FUNCIONS NO CLASSIFICADES 50.000,00 € -130.000,00 €

931 - POLÍTICA ECONÒMICA I FISCAL 249.780,04 € 931 - POLÍTICA ECONÒMICA I FISCAL 264.170,88 € 14.390,84 €

Total general 10.712.657,42 € 11.062.930,32 € 350.272,90 €
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5.6 Gràfica de distribució per programa de despesa 
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6. De les dades històriques i de l’endeutament 

 

o L’endeutament de l’Ajuntament de Sant Lluís es composat per el quadre que més avall es detalla.  

Concepte Capital Pendent final 2014 Termini (anys) Amortització Interessos Anualitat  

Préstec per nau magatzem polígon industrial 71.175,90 € 1,00 71.175,90 € 1.000,00 € 72.175,90 € 

Préstec per Geriàtric i Centre de Dia 758.276,73 € 6,00 126.379,46 € 6.000,00 € 132.379,46 € 

Préstec per a modificat Geriàtric i CD 672.131,40 € 3,25 206.809,68 € 5.000,00 € 211.809,68 € 

Préstec terreny de l'escola 353.156,59 € 14,25 23.519,17 € 3.000,00 € 26.519,17 € 

Préstec per finançar inversions 2008 786.955,11 € 14,75 53.352,88 € 42.000,00 € 95.352,88 € 

(*) Préstec per finançar inversions 2009 448.881,90 € 15,00 29.925,49 € 23.000,00 € 52.925,49 € 

Préstec per finançar inversions 2010 146.495,02 € 4,00 36.683,04 € 3.000,00 € 39.683,04 € 

Préstec per finançar inversions 2011 253.922,55 € 6,75 34.891,17 € 7.000,00 € 41.891,17 € 

Préstec per finançament inversions 2015 492.562,21 € 0,00 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 

            

Totals: 3.983.557,42 €   582.736,79 € 92.000,00 € 674.736,79 € 

            

1.Deute viu per operacions de crèdit 3.983.557,41 €         

2.Drets liquidats (capítol 1 a 5) * 9.265.041,55 €         

Volum de capital viu (1/2) 43,00%         

            

* A tenir en compte que aquest préstec té consignació dins el pressupost de 2014 per amortitzar-se íntegrament 
En el moment de la redacció del projecte de pressuposts no es troba amortitzat, al materialitzar-se aquesta operació el capital pendent a final de 2015 serà de 
3.534.675,52 € el que suposarà un 38,15% de volum de capital viu. 
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6.1 Gràfics de l’evolució històrica dels pressuposts 

o En aquest quadre es pot analitzar l’evolució històrica en imports del pressupost Municipal. 

 

o Aquí es mostra el volum d’endeutament durant els darrers anys. 
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7. De les inversions 
Partida Concepte inversió Import 

132.623.00 Inversió en maquinària, instal·lacions tècniques i utillatge 6.000,00 € 

132.624.00 Nou Vehicle 26.620,00 € 

132.625.00 Inversió en mobiliària, materials i equipament oficines 5.000,00 € 

132.626.00 Inversió en equipament informàtic 4.083,00 € 

132.629.00 Altres inversions associades al funcionament dels serveis 2.000,00 € 

135.623.00 Inversió en maquinària, instal·lacions tècniques i utillatge 500,00 € 

150.648.00 Quotes arrendament financer - Vehicle brigada 3.885,14 € 

151.623.00 Inversió en maquinària, instal·lacions tècniques i utillatge 2.500,00 € 

151.625.00 Inversió en mobiliària, materials i equipament oficines 5.000,00 € 

151.626.00 Inversió en equipament informàtic 1.000,00 € 

151.627.00 Redacció projectes complexes 30.000,00 € 

153.609.00 Altres inversions en infraestructures 5.000,00 € 

153.619.00 Reparacions voravies 40.000,00 € 

153.619.01 Anualitat Projecte Camí Vell S'Uestrá (anualitat 2/2) 90.400,00 € 

153.619.02 Senyalització horitzontal i vertical 40.000,00 € 

153.619.03 Aparcament Binissafúller platja 5.000,00 € 

153.619.04 Actuacions a camins rurals 50.000,00 € 

153.619.05 II Fase Millora urbana Sant Lluís 509.415,44 € 

153.619.06 Projecte memòries valorades de millores de paviments i voreres diverses urbanitzacions 60.000,00 € 

153.619.07 Paret passeig marítim Punta Prima 3.000,00 € 

153.619.08 Vorera Conjunt Social S'Atalaia 70.000,00 € 

153.619.09 Modificat obres I Fase Es Cos 25.000,00 € 

153.619.10 Reforma bany Pla de Sa Creu 12.000,00 € 

153.621.00 Inversions en terrenys i béns naturals 34.080,00 € 

153.624.00 Inversions en material de transport 9.000,00 € 

161.619.00 Hidrant a voravia en la tub d'aigua depurada Punta Prima-Son Remei 1.789,19 € 

161.619.01 Substitució 16 vàlvules comporta a les urbs. Binibeca Nou i s'Atalaia 12.904,29 € 

161.619.02 Substitució de rets d'aigua i clavegueram 5ª Avinguda S'Algar 48.085,46 € 

161.619.03 Remodelació d'aceres quinta avinguda S'Algar 30.975,90 € 

161.639.00 Tancat en el recinte de telefonia mòbil en el dipòsit de Torre Sub Binibeca Vell 1.512,28 € 

161.639.01 Substitució barreres ullastre parcel·la pous Son Plata 995,75 € 

165.619.00 LEADER 2015 - Pla eficiència energètica substitució lluminàries Binibeca Vell i Torret de Baix 109.372,65 € 

171.619.01 Projecte recuperació parets seques a camins rurals 10.000,00 € 

171.619.02 Feines col·locació jocs infantils Plaça Nova 50.268,54 € 

171.619.03 Memòries valorades millora de l'enjardinament a zones diverses 10.000,00 € 

172.623.00 Dispensadors cendrers Platges 2.500,00 € 

2310.619.00 Adequació Hort social 1.500,00 € 

2310.623.00 Inversió en maquinària, instal·lacions tècniques i utillatge 558,00 € 

2310.625.00 Inversió en mobiliària, materials i equipament oficines 1.700,00 € 

2311.625.00 Inversió en mobiliària, materials i equipament oficines 28.158,00 € 

3230.632.00 Inversió de reposició associada al funcionament dels serveis 3.000,00 € 

3231.632.00 Inversió de reposició associada al funcionament dels serveis 5.000,00 € 

3232.622.00 Inversió nova funcionament serveis 500,00 € 

3232.625.00 Inversió en mobiliària, materials i equipament oficines 2.000,00 € 

3232.632.00 Inversió de reposició associada al funcionament dels serveis 500,00 € 

3321.625.00 Equipaments biblioteca 1.500,00 € 

3322.625.01 Equipament a l'arxiu 2.500,00 € 

333.625.00 Inversió en mobiliària, materials i equipament oficines 5.000,00 € 

333.626.00 Inversió en equipament informàtic 3.000,00 € 

3340.625.00 Equipaments culturals 2.000,00 € 

3341.625.01 Equipaments EMEA 2.000,00 € 

3341.789.01 Segons conveni per a finançar inversions CCE (finalització al 2031) 28.000,00 € 

337.619.00 Millora en fusteries exteriors, pintat interior i exterior i millores interiors 5.000,00 € 

337.626.00 Inversió en equipament informàtic 485,00 € 

337.629.00 Equipament Joventut 1.995,56 € 

341.623.00 Inversions generals 4.000,00 € 

3420.639.00 Barrera entrada camp futbol 11 1.120,96 € 

3420.639.00 Lateral banquetes camp futbol 11 469,63 € 

3421.625.00 Taquilles 764,60 € 

3421.629.00 Material esportiu 6.000,00 € 

3421.632.00 Impermeabilització coberta pista Pavelló d'Esports 44.924,88 € 

432.609.00 ALTRES INVERSIONS EN INFRAESTRUCTURES 9.383,93 € 

432.619.00 Bústies concentrades a urbanitzacions 20.417,88 € 

432.625.00 INVERSIÓ EN MOBILIARI, MATERIALS I EQUIPAMENT OFICINES  1.500,00 € 

432.632.00 Obra de reforma per projecte museu francès 242.270,00 € 

920.623.00 INVERSIONS EN MAQUINÀRIA, INSTAL·LACIONS TÈCNIQUES I UTILLATGE 1.000,00 € 

920.624.00 INVERSIONS EN MATERIAL I TRANSPORT 7.300,00 € 

920.625.00 INVERSIÓ EN MOBILIARI, MATERIALS I EQUIPAMENT OFICINES 5.000,00 € 

920.625.00 Reorganització i modernització taules diverses zones de feina 10.000,00 € 

920.626.00 INVERSIÓ EN EQUIPS I SISTEMES INFORMACIÓ 11.800,00 € 

920.632.00 Canvi fusteries façanes Ajuntament i reforma de la mateixa 20.000,00 € 
  Total capítol inversions 1.798.236,08 € 
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8. De l’estalvi net, del resultat pressupostari i liquiditat 

o Així com es detalla al quadre de mes avall, s’aconsegueix un estalvi net de 131.415,55€ i un superàvit 

financer de 492.562,21€. 

Quadre de despeses Total Quadre d'ingressos Total 

1 - DESPESES DE PERSONAL 4.022.745,01 ú 1 - IMPOSTOS DIRECTES 5.053.800,00 ú 

2 - DESPESA CORRENT EN BÉNS I SERVEIS 3.644.554,39 ú 2 - IMPOSTOS INDIRECTES 80.000,00 ú 

3 - DESPESES FINANCERES 105.337,41 ú 3- TAXES, PREUS PÚBLICS I ALTRES INGRESSOS 1.999.154,46 ú 

4 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS 849.320,64 ú 4 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS 1.844.636,56 ú 

5 - FONS DE CONTINGÈNCIA 50.000,00 ú 5 - INGRESSOS PATRIMONIALS 358.518,76 ú 

6 - INVERSIONS REALS 1.780.236,08 ú 6 - VENDA DE PATRIMONI 686.754,74 ú 

7 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 28.000,00 ú 7 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 547.503,58 ú 

9 - PASSIUS FINANCERS 582.736,79 ú 9 - PASSIUS FINANCERS 492.562,22 ú 
Totals de despeses  11.062.930,32 ú Totals d'ingressos 11.062.930,32 ú 

        

(A) Despesa corrent [1+2+4] 8.516.620,04 ú     
(B) Ingressos corrents [1+2+3+4+5] 9.336.109,79 ú     
Estalvi Brut [B-A] 819.489,75 ú     

        

(C) Amortització de préstecs [9] 582.736,79 ú     

(D) Interessos [3] 105.337,41 ú     
Estalvi net [Estalvi Brut -C-D] 131.415,55 ú     

        

(E) Pla d'inversions Anual (capítols 6 i 7) 1.808.236,08 ú     

(F) Ingressos Aliens 582.503,58 ú     

(G) Finançament propi 46.415,55 ú     

(H) Venda de patrimoni 686.754,74 ú     
Superàvit/Dèficit [E-F-G-H] 492.562,21 ú     
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En aquest quadre es detalla l’evolució del resultat pressupostari i el romanent de tresoreria dels últims 

anys. 

 

 

o Evolució de la tresoreria a final d’any durant varis períodes (*any 2014 amb dades provisionals a data 08/12/2014) 

  



 

 

 

 

 

23 
Presentació dels pressuposts de 2015 

Ajuntament de Sant Lluís 

9. Conclusions 

o El pressupost aconsegueix establir unes fermes bases per executar les competències Municipals així 

com per garantir que la seva execució sigui duta a terme amb la màxima eficiència i eficàcia cap els 

ciutadans i ciutadanes de Sant Lluís. 

o El projecte de pressupost, garanteix la gestió transparent i eficient dels recursos públics, ja que la 

prudència ha estat un dels principis bàsics en l'elaboració del pressupost 2015 i a tal efecte la 

inclusió del Capítol 5 del Fons de Contingència. 

o S’han vist disminuïts els recursos disponibles, en gran part per haver d'atendre obligacions judicials 

derivades d'indemnitzacions patrimonials, de l’increment en despesa corrent per la posada en 

marxa de noves infraestructures i de l’increment en els costos dels subministraments bàsics. 

o Dóna resposta a les necessitats més urgents de les persones del nostre Poble, alhora que preveu un 

capítol inversor amb despeses vinculades amb l’execució dels objectius d’ingressos a fi i efecte de 

no invertir sense abans tenir la seguretat de disposar dels mitjans econòmics per fer front a les 

despeses. 


